
DIVADLO BOLKA POLÍVKY – duben 2013 
 
 
2.4. v 19.00 
DOMOV MŮJ / Divadlo Na zábradlí 
Autor: Jiří Pokorný 
Režie: David Czesany 
Hrají: Zdena Hadrbolcová, Jiří Ornest, Pavel Liška, Leoš Noha, Ivan Lupák, Natálie Řehořová 
Cena: 360,- 
Délka představení: 120 min. + přestávka 
 
Veselohra v hrobce. 
Hra o sedmidenním tripu s iluzí domova. A také o tom, jak je snadné stát se bezdomovcem, o 
sociální inteligenci, sociálním státě i sociálním střetu. O ztrátě důstojnosti, zmarněných ambicích, 
ale také o tom, co všechno je člověk schopen udělat pro peníze nebo naopak pro kamaráda. 
Momentálně čtyři bezdomovce spojuje společné „přístřeší“ hřbitovní hrobky. Na jednoho z nich 
nezbude spacák, a tak se rozhodne, že se raději nechá zavřít do teplého vězení a jde přepadnout 
benzínovou pumpu. Jaké je však jeho překvapení, když ani po opakovaných výzvách policie 
nepřijede. Vezme tedy značnou částku peněz a pozve své přátele na wellness pobyt do hotelu 
Hilton. Smradlaví a hluční ochlastové jsou nevítáni vždy a všude. Nevejdou se do našich škatulek, 
prostor našeho světa však obývají stejně jako my. Ale v jejich situaci zatím nejsme. 
 
 
3.4. v 19.00 
MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD  
Autor: Geraldine Aron 
Režie: Jana Kališová 
Hrají: Eliška Balzerová 
Délka představení: 120 min + přestávka 
Cena: 360,- 
 
Laskavá a velice vtipná komedie věnovaná všem, kteří ne vlastní vinou zůstali sami. Eliška Balzerová 
sama na jevišti ve všech osmnácti rolích. 
 
 
4.4. v 19.00 
1 + 1 = 3 / Malé Divadlo Komedie 
Autor: Ray Cooney  
Režie: Láry Kolář 
Hrají: Petr Štěpán / Jiří Ressler, Erika Kubálková, Sandra Riedlová, Karel Mišurec / Ladislav 
Kolář, Viktor Skála / Bedřich Výtisk, Robert Musialek, Milan Němec / Jan Adámek 
Délka představení: 120 min + přestávka 
Cena: 290,- 
 
Komedie o tom, jak jeden nedodržený harmonogram změní nejeden lidský život. 
John Brown je taxikář, který léta utajuje skutečnost, že má dvě manželky. Vše klape kvůli přísně 
dodržovanému harmonogramu. Jednoho dne se však kvůli okolnostem dostane do nemocnice a na 
policii. Nepodaří se mu tak dodržet svůj časový harmonogram a rozjíždí se velký kolotoč lží, do 
kterých se stále více zamotává.  
Zajímavé to začne být, když se ke všemu přiznává a poprvé říká pravdu, nikdo mu však nevěří. 
 



 
 
 
5.4. v 19.00 
POHLEĎ A BUDEŠ UDIVEN / Divadlo Palace 
Autor: John Patrick 
Režie: Petr Hruška 
Hrají: Jiří Langmajer, Máša Málková, Petr Křiváček, Martina Hudečková, Lukáš Langmajer, 
Miluše Bittnerová, David Suchařípa 
Délka představení: 120 min + přestávka 
Cena: 360,- 
 
Duchařská komedie, ve které se střetává náš svět se světem zemřelých – aneb varování pro všechny, 
kteří se těší, že je po smrti čeká klidný život... 
 
 
6.4. v 19.00 
BARONKY / Divadlo Kalich     PŘELOŽENÉ PŘEDSTAVENÍ Z  27.1. 
Autor: Michael Mackenzie 
Režie: Šimon Caban 
Hrají: Eva Holubová, Zuzana Bydžovská 
Délka představení: 70 min  bez přestávky 
Cena: 350,- 
 
Příběh plný lidského porozumění. 
Filmový i divadelní autor a režisér Michael Mackenzie ve své napínavé hře uhrančivě stopuje 
nenápadné, dojímavé, a přece kruté jednání baronky k oddané a zanedbané služce. Baronka svou 
zdánlivou dobrotou zastírá vlastní pocity nenaplněnosti, prázdného života a neustálého ponižování 
ze strany záletného barona. 
Tento skutečný herecký koncert Evy Holubové a Zuzany Bydžovské skrývá mnohá překvapení i 
fascinující zvraty. 
 
 
7.4. v 19.00 
VŠE O MUŽÍCH / Studio DVA 
Autor: Miro Gavran 
Režie: Jana Janěková 
Hrají: Maroš Kramár, Filip Blažek, Michal Slaný 
Délka představení: 120 min. + přestávka 
Cena: 360,- 
 
Aneb jak muži sami sebe vidí, za co se nestydí i stydí. Aneb jak to dopadá, když se testosteron 
smíchá s city a striptýzem. Tragikomedie o mužích pro ženy, aby je opět nepochopily. 
 
 
8.4. v 19.00 
PAN KAPLAN MÁ STÁLE TŘÍDU RÁD / Malé Divadlo Komedie   
Autor: Leo Rosten, přeložil Antonín Přidal 
Režie: Aleš Kučera 
Hrají: Jan Apolenář / Robert Musialek, Aleš Kučera, Karel Mišurec, Marcela Dürrová, Erika 
Kubálková, Ján Jackuliak / Jiří Ressler, Ludmila Kolářová, Ivo Kučera, Jindřich Světnica, 
Veronika Poláčková, Katka Mikanová, Kamila Kopečková a Helena Žižkovská. 



Délka představení: 150 min + přestávka 
Cena: 290,- 
  
Komické příhody pedagogů a žáků newyorské večerní přípravné školy pro dospělé. Studenty jsou 
přistěhovalci z nejrůznějších koutů světa a mezi nimi obvzláště "vyniká" samorostlý a neobyčejně 
horlivý pan Kaplan, který se záludnými houštinami vyučovaného jazyka prodírá s nezdolnou energií 
a osobitou logikou. 
 
 
9.4. v 19.00 
JE ÚCHVATNÁ / Divadlo Kalich 
Autor: Peter Quilter 
Režie: Jana Kališová 
Hrají: Jaroslava Kretschmerová, Jan Maxián, Ladislav Potměšil, Naďa Konvalinková, Daniela 
Bakerová, Jaroslava Brousková, Lilian Malkina 
Cena: 360,- 
Délka představení: 120 min. + přestávka 
 
Komedie  se odehrává v roce 1944 v New Yorku. Je to příběh skutečně žijící osoby, Florence 
Jenkinsové. Tato pozoruhodná, poněkud výstřední dáma byla přesvědčena, že vládne výjimečně 
krásným sopránem. Síle její představy a kouzlu její osobnosti nebylo možno vzdorovat a tak se stalo, 
že Florence s pomocí hrstky nejvěrnějších ( její životní partner St. Claire - neúspěšný anglický herec, 
džentlmen se slabostí pro dobré jídlo pití a humor, svérázná přítelkyně Dorothy, oddaný klavírista 
Mac Moon a španělská kuchařka María)uskuteční svůj sen. Přesto či možná právě proto, že její zpěv 
byl vskutku dost příšerný (jak dokazují dochované gramofonové nahrávky), stane se proslulou a svou 
zvláštní uměleckou kariéru zakončí nezapomenutelným koncertem v beznadějně vyprodané 
Carnegie Hall, zahrnuta potleskem, květinami a přízní publika. Hra o životní radosti, o fantazii, o 
podivuhodné síle přátelství a citu, o lidské noblese, toleranci, hravosti i bláznovství. 
 
 
10.4. v 19.00 
MILOSTNÝ TROJÚHELNÍK   
Hrají: Pavel Liška, Josef Polášek, Martin Zbrožek 
Délka představení: 90 min bez přestávky 
Cena: 300,- 
 
Liškův, Poláškův a  Zbrožkův „improvizační večer tří výrazných osobností, který můžete ovlivnit i 
vy“. 
 
 
11.4. v 19.00 
NEBE ? / Divadlo MALÉhRY 
Autor a režie: Daniela Zbytovská 
Hrají: Daniela Zbytovská, Barbora Seidlová, Nikola Zbytovská 
Délka představení: 90 min bez přestávky 
Cena: 230 Kč 
 
Mysleli jste někdy na sebevraždu? A stojí to za to, aby se to stalo? Co se stane, když se to  
stane? Možná se nestane vůbec nic! 
Dámská jízda. Chlapi pozor, jedu je dost!  
 
 



 
 
 
12.4. v 19.30 
13.4. v 16.30 a 19.30  
MANÉŽ BOLKA POLÍVKY 
Sportovní hala Vodova, Vodova 108, Brno  
Datum přeprodeje, hosty a bližší informace zveřejníme koncem února.  
www.manezbolkapolivky.cz 
 
 
14.4. v 19.00 
VELKÁ ZEBRA ANEB JAK ŽE SE TO JMENUJETE / Divadlo Palace 
Autor: Jean-Jacques  Bricaire a Maurice Lassayques 
Režie: Petr Palouš 
Hrají: Ondřej Vetchý, Kateřina Hrachovcová - Herčíková, Jaromír Dulava, Dana Černá / Kamila 
Špráchalová, Martina Hudečková / Dagmar Čárová, Zdeněk Vencl / Otmar Brancuzský 
Délka představení: 120 min. + přestávka 
Cena: 360,- 
 
Christian má „nemoc“. S každou ženou vydrží jen chvíli. Byl ženatý s Gisele, ale po čase na něj padla 
hrůza a pocítil nepřekonatelnou potřebu utéct. Aby své svědomí alespoň částečně utišil, uzavřel ve 
prospěch své ženy vysokou životní pojistku a předstíral, že se na rybách utopil. 
 
 
15.4. v 19.00 
KOMICI s.r.o. / Stand – up comedy show 
Účinkují: Miloš Knor, Ruda z Ostravy, Josef Polášek, Karel Hynek 
Délka představení: 120 min + přestávka 
Cena: 260,- 
 
Nejlepší baviči z pořadu „ Na stojáka“ kabelové televize HBO. 
 
 
16.4. v 19.00 
CAVEMAN  
Autor: Rob Becker 
Režie: Patrik Hartl 
Hrají: Jan Holík / Jakub Slach 
Délka představení: 90 min. bez přestávky 
Cena: 390,- 
 
Máte chuť se rozesmát až k slzám? Přijďte se podívat na slavnou one man show o tom, co dělá muže 
mužem a ženu ženou, o rozdílech mezi námi, o lásce, partnerství a vtipně utajených kvalitách obou 
pohlaví. 
 
 
18.4. v 19.00 
SBOHEM, ZŮSTÁVÁM / Divadlo Kalich 
Autor: Isabelle Mergaultová 
Režie: Antonín Procházka 
Hrají:  Iva Janžurová, Jana Paulová, Pavel Zedníček, Jaromír Dulava / Antonín Procházka 



Délka představení: 120min + přestávka 
Cena: 390,- 
 
Vybroušená komedie o tom, jak šeredně se mýlíme v okamžicích, kdy si myslíme, že jsme 
neporazitelnými pány situace a svůj život svíráme pevně v rukou. Odpověď na otázku, kdo je oběť a 
kdo šťastný vítěz, se v tomto příběhu mění každou chvíli… 
 
 
21.4. v 19.00 
VŠE O ŽENÁCH / Studio DVA                                                                                                              
Autor: Miro Gavran 
Režie: Jana Janěková 
Hrají: Anna Šišková / Monika A. Fingerová, Jana Krausová, Jitka Schneiderová 
Délka představení: 90 min. bez přestávky 
Cena: 360,- 
 
Komedie o mužích, kteří se domnívají, že všechno ví… a to nejen o ženách. Vše o ženách je 
příležitost pro tři skvělé herečky, z nichž každá se představí v pěti rolích, a to vše v rytmu songů 60. 
let 20. století. 
 
 
22.4. v 19.00 
TANEČNÍ HODINA / divadelní spolek KAŠPAR 
Autor: Astrid Saalbachová 
Režie: Alexandr Minajev 
Hrají: Eva Elsnerová, Milena Steinmasslová, Martina Prášilová, Eliška Mesfin Boušková, Bára 
Lukešová, Jitka Nerudová, Lenka Hušková, Jelena Juklová, Veronika Němcová 
Délka představení: 105 min bez přestávky 
Cena: 300,- 
 
„… když děti a muži spí, ženy tančí…“ 
 Hra Astrid Saalbachové je o odvaze tančit, o tom, že tanec nepatří jen „vyvoleným“, ale všem, kdo 
mu je jen trochu ochoten dát čas, pot, krev a slzy. 
 
 
23.4. v 19.00 
MÍNUS DVA / Divadlo Bolka Polívky a Štúdio L+S   
Autor: Samuel Benchetrit 
Režie: Juraj Nvota 
Hrají: Boleslav Polívka, Milan Lasica, Jitka Čvančarová, Martin Hofmann 
Délka představení: 120 min + přestávka 
Cena: 360,- 
 
Hořká komedie o poslední cestě dvou starců, kteří na útěku z nemocnice dojdou skrze osudy jiných 
k naplnění osudů vlastních. 
 
 
25.4. v 19.00 
ANI O DEN DÝL / Malé Divadlo Komedie     ČESKÁ PREMIÉRA 
Autor: Clément Michel 
Režie: Láry Kolář 
Hrají: Sandra Riedlová, Robert Musialek, Jiří Ressler 



Cena: 290,- 
Délka představení: 110 min. + přestávka 
 
Dva muži, jedna žena. Co přinese jeden týden společného bydlení? Klasický milostný trojúhelník 
naruby v brilantní francouzské komedii. 
 
 
26.4. v 19.00 
BEZ PŘEDSUDKŮ / Divadlo Kalich  
Autor: Diego Ruiz, Fiona Bettanini & Nicola Pistoia, Pino Ammendola 
Režie: Roman Štolpa 
Hrají: Jana Paulová, Pavel Zedníček 
Délka představení: 115 min + přestávka 
Cena: 330,- 
 
Hra se odehrává v motelu, kde musí v jediném volném pokoji neplánovaně přespat Diego s 
Fionou, dva letití přátelé. Společná noc jim nabídne možnost otevřeně si popovídat o věcech, na 
které se ženy jinak ostýchají ptát mužů a muži žen. 
 
 
27.4. v 19.00 
MIKULÁŠOVY PATÁLIE / divadelní spolek KAŠPAR 
Autor: René Goscinny 
Režie: Filip Nuckolls 
Hrají: Matouš Ruml, Petr Lněnička, Lukáš Jůza, Václav Jakoubek, Zdeněk Charvát, Marek 
Němec, Milena Steinmasslová, Pavel Lagner 
Délka představení: 90 min bez přestávky 
Cena: 300,- / děti od 7—15 let 150,- 
 
Děti, vezměte svoje rodiče do divadla ! 
Příběhy ze života malého Mikuláše a jeho povedených kamarádů. 
Určeno pro děti od sedmi let. 
 
 
28.4. v 19.00 
VELKÁ STEPOVÁ SHOW / Taneční studio NO FEET 
 
V rámci programu uvidíte jako hlavní hvězdy show několikanásobné mistry světa ve stepu bratry 
Costela a Dorela Surbeck ze Švýcarska a ukrajinského mistra světa ve stepu Alexandra Ostanina. 
Dále přivítáme aktuální juniorskou mistryni světa ve stepu Katku Fialovou, pořádající Taneční studio 
NO FEET, stepaře z Tanečního studia Andrea Praha a mnoho dalších. Stepařskou show obohatí i 
čísla jiných tanečních stylů. 
Délka představení: 120 min. + přestávka 
Cena: 200,- / dítě, student, důchodce 180,- 
 
Předprodej vstupenek bude zahájen v pondělí 18. března 2013 v kanceláři studia NO FEET na 
Václavské 6 v Brně. Vstupenky lze zakoupit pouze v NO FEET. 
 
 
29.4. v 19.00 
OTEVŘENÉ MANŽELSTVÍ / Studio DVA      PŘELOŽENÉ PŘEDSTAVENÍ Z 5.2. 
Autor: Dario Fo a Franca Rame 



Režie: Patrik Hartl 
Hrají: Jana Krausová, Karel Roden, Marian Roden 
Délka představení: 100 min + přestávka 
Cena: 350,- 
 
Zoufale jedovatá tragikomedie o odvrácené straně lásky. 
Komedie je věčným střetem mužského a ženského principu a groteskním bojištěm vztahu 
mezi dvěma lidmi, kteří se při komicky neohrabaném hledání lásky a souznění 
v partnerském životě ubíjí navzájem. Především však diváci mohou prostřednictvím smíchu, 
při úzkostlivém střetávání v konfliktních situacích, proniknout do nitra těchto postav a 
oblíbit si je s jejich slabostmi a nedokonalostmi. 
 
 
30.4. v 19.00 
CAVEMAN  
Autor: Rob Becker 
Režie: Patrik Hartl 
Hrají: Jan Holík / Jakub Slach 
Délka představení: 90 min. bez přestávky 
Cena: 390,- 
 
Máte chuť se rozesmát až k slzám? Přijďte se podívat na slavnou one man show o tom, co dělá muže 
mužem a ženu ženou, o rozdílech mezi námi, o lásce, partnerství a vtipně utajených kvalitách obou 
pohlaví. 
 
 
 
--------------- 
Divadlo Bolka Polívky, Jakubské nám.5, 602 00 Brno 
Kancelář divadla: 542 214 692 
Rezervace a informace: www.divadlobolkapolivky.cz / www.facebook.com/divadlobolkapolivky 
na tel: 542 214 903, e-mailem: pokladna@bolek.cz 
Pokladna otevřena ve všední dny 12.00-19.00, so,ne: hodinu před začátkem představení 
Předprodej vstupenek na květen 2013 bude zahájen dne 15. 3. 2013 v pokladně divadla od 12.00 
hod. Vstupenky je možné zakoupit také v prodejní síti TICKETPORTAL. 
 
 


